Action Taken on Investigation in Construction Work

- **439. SHRI NEERAJ SHARMA, M.L.A.:** Will the Urban Local Bodies Minister be pleased to state-
- a) the action taken by the Government on the investigation in construction work of Hon'ble Chief Minister announcement no. 11313; and
- b) The reasons for which no action has been taken by the Government against the erring officers/officials so far?

Anil Vij, Urban Local Bodies Minister

- a) Commissioner, Municipal Corporation, Faridabad vide order dated 20-11-2020 constituted a committee of Chief Town Planner, Additional Municipal Commissioner and Senior Architect of the Corporation to enquire into the matter and submit its report.
- b) The enquiry report is yet to be submitted by the above committee. The action against erring officers/officials will be taken based upon the recommendations submitted by the committee in its enquiry report.

निर्माण कार्य में जांच पर की गई कार्यवाही

- 439 श्री नीरज शर्मा एम.एल.ए.: क्या शहरी स्थानीय निकाय मंत्री कृप्या बताएंगे कि:-
- (क) क्या माननीय मुख्यमंत्री की घोषणा संख्या 11313 के निर्माण कार्य में जांच पर सरकार द्वारा क्या कार्यवाही

की गई; तथा

(ख) दोषी अधिकारियों / कर्मचारियों के विरूद्ध सरकार द्वारा अब तक कोई कार्यवाही न किए जाने के क्या कारण हैं?

अनिल विज, शहरी स्थानीय निकाय मंत्री

- क) आयुक्त, नगर निगम, फरीदाबाद ने आदेश दिनांक 20—11—2020 द्वारा मुख्य नगर योजनाकार, अतिरिक्त नगर आयुक्त और निगम के वरिष्ठ वास्तुकार की एक समिति गठित की हैं जो मामले की जांच करेगी और अपनी रिपोर्ट प्रस्तुत करेगी।
- ख) उपरोक्त समिति द्वारा जांच रिपोर्ट अभी तक प्रस्तुत नहीं की गई है। समिति द्वारा अपनी जांच रिपोर्ट में प्रस्तुत की गई सिफारिशों के आधार पर दोषी अधिकारियों / कर्मचारियों के खिलाफ कार्रवाई की जाएगी।